\
1

'
~ . 11~

OvTVlila:o .. \J n

MUNICÍPIO DE MUQUI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº 091 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 17ª

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAUDE E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEI'.I'O MUNICIPAL DE MUQUI - ESP. SANTO, no us o d a s s u a s
atribuiçõe s que lhe conferem a Co n s t i t u içã o da Repúbl ica
Federativ a do Brasil e pela Lei Org8nica Municipa l,

DECRETA:

Artigo 1 º A Conferência Mun ic ipal de Saú d e é o Fórum
máximo de deliberação da Políti c a à e Sa ú d e , c onf o ~·mc dispõ e­
a Lei Fede ra l 8 . 142/1 9 90 .

Artigo 2° - Fica convocada a
Saúde - etapa municipal, que
março de 2023 .

1 7 ª Co n f e r ên c ia Mu n ic1- pé.!.l
será rea Li z ada n o d ia 23

d e
d e

Artigó 3° A Conferênc i a Mun ic i pal s e rá reali z ada no
audi tório do Salão Paroqu ia l, anexo a I g reja Matriz São J o ã o
Bat ista, localizada na rua Cel . Lui z Ca r l.os , nº 55 , Cent r o ,

Muqui/Esp. Santo.

Artigo 4º _ o tema Central da Confer ê ncia será
Direi tos e Defender o SUS, a Vida e a Democracia

Vai ser Outro Dia"•

''Garantir
- Amanhã

Artigo Sº _ A co n fe rênc ia Muni c i pa l d e Sa úde ser á presid .1 dú

pela Se c retaria Municipal d e Saú de e Coorden ada p eJ o

Conselho Mun ic ipa l de Sa úde .

Artigo 6º _ As normas de o rgan izaçã o e funcj oname n::- n d ci

Conferência serao expedidas p eJo Con s el ho Mun ici p al d e
Saúde, conforme Regimen t o I n te r no e p u b lica d as p ela

Secretaria Muni cipa l de Saúde .

o 95 centro CEP 29.480-000
Rua Satyro França n

(28) 3199 0456
Fone/Fax:

li

Artigo 6º
PUbl icação ,
contrár i o .

MUNICÍPIO DE MUQUI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

- Es t e decre t o e n tra e m vigo r
revogando todas a s de mai s na da t a de

di s p o s i çõ e s

Gabinete do Pre fe i to , Mu qui / ES , 09 d e f e v ereiro de 2023 .

s u a
em

MUNICÍPIO DE M_UQUI

p u B LI CAÇAO
dÍf~ d/ ()/,=ó t&,M

Hélio Carlos Ribeiro Cândido

rmos d art.

1n Cl
v iom01' ~de
cretáflO M~ f\nan~

~drnin\st~ºde 04fOlf10ll
•ari:1 N'!

Pr e fei t o Mu ni cipal

ão

Rua Satyro França nº 95 Centro - CEP 29 . 480 000 _ Fone/Fax :
(28) 3199 0456

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }